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Przekazuję w załączeniu informację na temat działalności Centrum Usług Wspólnych 

obsługującego placówki oświatowe Gminy Miasto Zgierz jako materiał na posiedzenie Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, które odbędzie się w dniu 21 listopada 2024 r. 

Załącznik: 

Pismo CUW.1431.3085.2024 z dnia 14.11.2024 r. 
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CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH GMINY MIASTO ZGIERZ 

CUW.1431. .2024 Zgierz, 14.11.2024 r. 

Informacja na temat działalności 
Centrum Usług Wspólnych Gminy Miasto Zgierz 

1. Centrum przeniosło się do wyremontowanego budynku przy 
ul. Ks. J. Popiełuszki 3A - siedziby jednostki. Od października br. przejęło 
administrowanie ww. budynkiem. 

2. Prowadzone są prace archiwizacyjne dokumentów przejętych z jednostek 
obsługiwanych oraz tych, które znajdują się w Centrum z lat 2022-2024. 

3. Kontynuowana jest inwentaryzacja czteroletnia w jednostkach, w których ona 
przypada. 

4. Przez fakt odchodzenia pracowników z Centrum (emerytura, zmiana pracy) 
oraz potrzeby zatrudnienia nowych pracowników obsługi, na bieżąco 
przeprowadzane są nabory uzupełniające kadrę Centrum. 

5. Centrum prowadzi przygotowania do przejęcia od stycznia 2025 r. obsługi 
Miejskich Usług Komunikacyjnych. 

6. Na dzień sporządzenia informacji, w Centrum zatrudnionych jest 25 osób 
(w tym jedna na etatu i jedna na % etatu). 

7. Centrum na bieżąco wykonuje zadania wynikające ze Statutu: 
a. obsługa księgowa rachunków podstawowych w jednostkach budżetowych, 
b. obsługa księgowa i budżetowa rachunków wyżywienia w jednostkach 

budżetowych, 
c. obsługa księgowa rachunków dochodów własnych na wyodrębnionych 

rachunkach, w tym z tytułu najmu, 
d. obsługa płacowa wszystkich szkół, przedszkoli i SLO, w tym godzin 

ponadwymiarowych i godzin doraźnych zastępstw, 
e. prowadzenie potrąceń obowiązkowych z wynagrodzeń (np. komorniczych) 

oraz potrąceń dobrowolnych, np. PZU, Compensa, 
f. prowadzenie korespondencji komorniczej, 
g. prowadzenie potrąceń z KZP pracowników szkół, przedszkoli i SLO -

uzgadnianie miesięczne pożyczek z KZP, 
h. obsługa kadrowa placówek oświatowych w pełnym zakresie, 
i. rozliczanie dotacji przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych ze środków 

Ministerstwa Finansów w ujęciu miesięcznym, 
j. rozliczanie dotacji otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, 
k. prowadzenie i rozliczanie projektów Erasmus placówek obsługiwanych, 
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I. rozliczanie dotacji podręcznikowych dla dzieci polskich i ukraińskich, 
m. rozliczanie Funduszu Pomocy dla dodatkowych zadań oświatowych 

w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie, 
n. rozliczanie projektów, w których biorą udział szkoły i przedszkola, 
o. rozliczanie projektów z Programu „Posiłek w domu i szkole", 
p. współpraca ze Skarbnikiem Miasta (m.in. przygotowanie analiz dotyczących 

generowanych oszczędności i zatrudnienia w jednostkach obsługiwanych), 
Wydziałem Budżetu oraz Wydziałem Edukacji i Młodzieży pod względem 
merytorycznym i finansowym, 

q. sporządzanie projektów planów finansowych jednostek obsługiwanych, 
r. sporządzanie planów finansowych jednostek obsługiwanych, 
s. sporządzanie zmian w planach finansowych jednostki obsługującej 

i jednostek obsługiwanych, 
t. sporządzanie sprawozdań budżetowych - miesięcznych, kwartalnych 

i rocznych jednostek obsługiwanych, 
u. sporządzanie sprawozdań finansowych za rok obrotowy, 
v. prowadzenie i obsługa VAT w jednostkach obsługiwanych oraz ich 

centralizacja w zbiorczym JPK_V7M, 
w. obsługa Scentralizowanego Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 

na cele mieszkaniowe, 
x. prowadzenie wyodrębnionych rachunków dochodów własnych i ich planów 

finansowych na podstawie art. 223 ustawy o finansach publicznych, 
y. sporządzanie sprawozdań GUS będących w kompetencji Centrum, 
z. prowadzenie korespondencji z placówkami obsługiwanycmi oraz innymi 

instytucjami, np. MOPS, 
aa. uzgadnianie majątku placówek oświatowych z ewidencją księgową, 
bb. prowadzenie inwentraryzacji zdawczo-odbiorczych, 
cc. przeprowadzanie skontrum w placówkach oświatowych, 
dd. rozliczanie stypendiów szkolnych i naukowych, 
ee. wprowadzanie danych do SIO, 
ff. uzgadnianie magazynów szkolnych i przedszkolnych, 
gg. rozliczanie pobytu dzieci przedszkolnych i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach oraz wyżywienia w jednostkach oświatowych, których organem 
prowadzącym jest Gminia Miasto Zgierz 
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